

GONIEC KRAKOWSKI

GENY OGŁOSZEN: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 68 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 266.

Kraków, środa 12 listopada 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., a odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Potężne ataki powietrzne na Sewastopol i Moskwę.

Zajęcie Tychwina. Liczba jeńców sowieckich powiększyła się do 3.632.000 ludzi

Z głównej kwatery Wodza, 11 listopada. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Krymie, na wschód od Sewastopola i na zachód od Kerczu stawiające opór nieprzyjacielom strażnice tylnie zostały dalej ściśnięte. Potężne ataki powietrzne kierowane były za dnia i w nocy na Sewastopol. W składach nafty i domach skladowych powstały wielkie pożary. W porcie twierdzy morskiej ciężko został uszkodzony przez trafienie bombą jeden sowiecki krążownik i jeden wielki okręt handlowy.

Między Dońcem i Wołgą oraz w rejonie Moskwy lotnictwo zniszczyło wielką ilość pociągów transportowych Sowietów. Silniejsze formacje lotników bojowych obrzuciły Moskwę bombami kruszącymi i zapalającymi.

W ramach operacji prowadzonych między Jeziorem Ilmen i Jeziorem Ładoga poprzez Wołchow — jak już doniesiono w komunikacie specjalnym — formacje piechoty i formacje pancerne wzięły w nocy na 9 listopada w zaskakującym ataku ważny punkt węzłowy Tychwin. Wzięto przytom do niewoli licznych jeńców i zdobyto wielki łup. Sztab IV armii sowieckiej uniknął walczą do niewoli jedynie przy pozostawieniu swych samochodów i ważnych dokumentów. W walkach na tym odcinku frontu od dnia 16 października wzięto do niewoli równo 20.000 jeńców. Jak również zdobyto 98 samochodów pancernych, 179 dział, jeden pociąg pancerny i wiele innego sprzętu wojennego. Wydobyto około 6.000 mln.

Łączna liczba sowieckich jeńców, wziętych do niewoli podwyższyła się obecnie na 3.632.000 ludzi.

U wschodniego wybrzeża szkockiego zatopiono lotnictwo w nocy na 10 listopada jeden frachtowiec, pojemności 2.000 ton. Jeden dalszy okręt handlowy został uszkodzony przez zrzucone bomb. Samoloty nurkowe bombardowały na angielskim wybrzeżu południowo-wschodnim rejon portowy Margate. Szeroko rozprzestrzenione pożary i silne wybuchy pozwalały rozpoznać skuteczność ataku.

W Afryce północnej niemieckie formacje lotników bojowych zaatakowały z dobrym rezultatem brytyjskie bazy pod Marsa Matruk i urządzenia bunkrowe pod Tobrukem.

Nieprzyjaciel zrucił ostatniej nocy przy użyciu etabliwych sił bombowych na kilka miejscowości w Niemczech północno-zachodnich, przede wszystkim na dzielnicę mieszkaniową w Hamburgu. Ludność cywilna poniosła straty w zabitych i rannych. Dwa brytyjskie bombowce zostały zestrzelone.

Porucznik Lont odniósł swoje 20. nocne zwycięstwo myśliwskie.

Sukcesy niem. łodzi podwodnych.

Berlin, 11 listopada. Na odcinku od 1 do 8 listopada br. niemiecka marynarka wojenna może pochwalić się kilkoma sukcesami, jakie odniosły łodzie podwodne.

Na wodach Atlantyku zatopionych zostało 11 statków handlowych brytyjskich łącznej pojemności 53.000 ton, tudzież jeden krążownik. Dalsze 3 statki, oraz jeden kontrtorpedowiec uległy poważnym uszkodzeniom wskutek celnych pocisków torpedowych.

Ponadto opodal brytyjskiego wybrzeża wschodniego zatopiono 4 brytyjskie statki handlowe, w tym jeden wielki statek cysterne, ogólnej pojemności 29.000 ton, płynące w transporcie konwojowanym, a nadto uszkodzono 4 inne statki handlowe z tegoż transportu konwojowanego do tego stopnia, iż należy się liczyć ze stratami większej ilości tonażu morskiego.

W ten więc sposób łodzie podwodne w ciągu tygodnia zatopili ogółem 82.000 ton brytyjskiego tonażu handlowego. Jeśli dołączymy 75.000 ton tonażu okrętowego, zatopionego w okresie od 1 do 8 listopada br. przez niemieckie lotnictwo, to należy stwierdzić, że żegluga brytyjska ogółem utraciła w ciągu 8 dni 157.000 ton handlowego tonażu okrętowego, a nadto po jednym kontrtorpedowcu, zatopionym wskutek działania łodzi podwodnych i lotnictwa.

Straty kontrtorpedowców są o tyle dotkliwe, że ogólna liczba zatopionych brytyjskich statków wojennych tej kategorii wzrosła do 113 jednostek, przyczem w chwili wybuchu wojny Anglicy posiadali ich wogóle 157.

3 okręty sowieckie uciekły na wody tureckie.

Ankara, 11 listopada. Trzy ścigacze sowieckiej floty czarnomorskiej wpłynęły, według doniesienia z niedzieli, do małego portu tureckiego na wybrzeżu morza Czarnego Kefkin.

Port Kefkin leży w odległości 100 km na wschód od ujścia Bosforu. Ze strony władz tureckich poczyniono wszelkie przygotowania, aby trzy wojenne okręty sowieckie in-

ternować po upływie 48 godzin, które pozostają im do dyspozycji, jeśliby okręty te w tym terminie nie opuściły portu. Zachodzi podejrzenie, że owe trzy ścigacze, które znalazły się w niebezpieczeństwie z powodu burzy na morzu, oddaliły się od swej formacji flotowej na własną rękę.

Zamek tatarski na Krymie w rękach wojsk niemieckich.

Berlin, 11 listopada. W toku ofensywy niemieckich wojsk na półwyspie krymskim znalazła się w ich ręku dawnia rezydencja chanów tatarskich na Krymie.

Znajdujący się zamek ten w okolicy Bakiyzeraju jest narodową pamiątką Tatarów krymskich z uwagi na jego kosztowne urządzenie i zawarte w nim cenne pamiątki historyczne.

Opór bolszewików na Krymie przełamany.

Bilans 20-go tygodnia wojny na Wschodzie.

Berlin, 11 listopada. Wojska niemieckie i rumuńskie z początkiem ubiegłego tygodnia 20-go wkroczyły w przebiegu kampanii wschodniej, za pośrednictwem rzuconych przednich straży dotarły dzięki śmiało zakrojonym wypadom potężnym wyczynem marszowym do góry Jajla na Krymie.

W toku niezmordowanego posuwania się uaprzód dotarły one tak szybko do północnych stoków tych gór, że pobite wojska sowieckie nie były w stanie zorganizować tam jakiegokolwiek należytej obrony. Opór tylnych straży uciekających bolszewików został w wielu miejscach zwycięsko złamany.

Wojska sowieckie wskutek silnego nacisku ścigających je wojsk sprzymierzonych zostały rozbite na dwie grupy: jedna grupa usiłowała ratować się drogą na Sewastopol, druga na Kercz. Ucieczka tych wojsk została jednak uniemożliwiona wskutek ostrego nacierania ścigających nieprzyjaciela wojsk niemieckich i rumuńskich, oraz wskutek ataków bombowych lotnictwa niemieckiego na porty Sewasto-

pol i Jajla, który w międzyczasie został zajęty, a w których dokonywano spiesznego ładowania wojsk bolszewickich na okręty.

Po zdobyciu dostępu do bezdrożnych gór Jajla oddziały sowieckie stawiające jeszcze w przesmykach górskich miejscami zacięty ale nieskoordynowany opór, zostały rozproszone lub zniszczone. Południowe wybrzeże morskie Krymu zostało zdobyte na szerokim froncie. Zajęto miasto portowe Feodozja oraz inne miejscowości nadbrzeżne. Wojska niemieckie i rumuńskie przełamały śmiało atakiem w toku tych walk nowoczesne rozbudowane pozycje fortyfikacyjne Sowietów, uzbrojone w nowoczesne działa na betonowych podstawach, karabiny maszynowe 4-krotnie sprzężone, oraz miotacze płomieni.

Również w Zagłębiu Donieckim oddziały wojsk niemieckich i włoskich pomimo ciężkich warunków atmosferycznych i złego stanu dróg, posunęły się wśród walk naprzód, zajmując szereg dalszych miejscowości przemysłowych. Przeciwnicy sowie-

Okręt ameryk. najechał na minę pod Władywostokiem.

Hsingking, 11 listopada. Na krótko przed katastrofą japońskiego parowca „Kehlmaru”, który jak wiadomo, natknął się na minę pochodzenia sowieckiego, wydarzył się na morzu niedaleko Władywostoku, jak informują ze źródeł japońskich, podobny wypadek statkowi zaopatrzeniowemu Stanów Zjednoczonych.

Parowiec Stanów Zjednoczonych, na pokładzie którego znajdował się transport materiału wojennego, przeznaczony dla Związku Sowietów, uległ wskutek wybuchu miny poważnemu uszkodzeniu, jednakże przy pomocy sowieckiego holownika został ściągnięty do portu we Władywostoku.

Jak mówią, wypadek ten utrzymany w całkowitej tajemnicy, wpłynął na fakt wstrzymania transportu materiału wojennego ze Stanów Zjednoczonych do Władywostoku.

W ten sposób obrócony w niwecz rozkaz Stalina odbicia tego miasta w przeciagu wyznaczonym przez niego, a w międzyczasie przekroczonego już terminu, przyczem rozkaz ten groził rozstrzelaniem odpowiedzialnych dowódców sowieckich w razie niepowodzenia tej akcji.

Również na północnym odcinku frontu walki miały przebieg zwycięski. Jeden z pułków piechoty pewnej zmotywowanej dywizji w czasie walki przez jedną z rzek pod osobistym kierownictwem dowódcy dywizji przebił się przez sowieckie pozycje bunkrowe i zawładnął przyczółkiem mostowym położonym na przeciwnym brzegu rzeki.

Na froncie okrajającym Leningrad, bolszewicy podejmowali w ciągu ubiegłego tygodnia wielokrotne próby wylamania się na większą skalę przy zastosowaniu sztucznej mgły oraz czołgów, kanonierek i skombinowanych oddziałów swego lotnictwa. Te próby wylamania się, przygotowane były przez ogień artyleryjski. Wszystkie rozpaczyli wysiłki bolszewików, zmierzające do rozbitcia okrajającego ich pierścienia, rozbiły się dzięki zawsze czujnej obronie wojsk niemieckich. Straty bolszewików w zabitych w czasie tych usiłowanych akcji wylamania się były szczególnie dotkliwe.

Ciężka i najcięższa artylerja armji lądowej ostrzeliwała skutecznie okręty stojące koło wybrzeża zatoki fińskiej, a nadto objekty portowe, fabryki zbrojeniowe i zakłady użyteczności publicznej w Leningradzie, Kronsztadzie i Oranienbaum. Zaobserwowano liczne celne trafienia oraz z daleka widoczne słupy dymu, spowodowanych w wielu wypadkach bardzo rozległymi pożarami.

We wszystkich tych działaniach bojowych prowadzonych przez armję lądową, lotnictwo nosiło na wszystkich odcinkach frontu skuteczną i zwycięską pomoc.

Angielski samolot zrzucił bomby na teren Szwajcarii.

Berno, 11 listopada. Z urzędowych kół szwajcarskich komunikują o ukazaniu się w dniu 7 listopada 1941 o godz. 21.20 brytyjskiego samolotu, który zrzucił w okolicy Jonschwilli (kanton St. Gallen) kilka bomb zapalających.

Tonże sam samolot brytyjski zrzucił około godz. 21.45 bombę kruszącą w okolicy miejscowości Staffolegg w kantonie Aargau. Druga bomba krusząca zrzuciona została o godz. 21.55 na lasy w okolicy Lausen w powiecie bazylejskim. Szkody są nieznaczne.



Czołwka wojsk pancernych dotarła w szybkim marszu podczas wielkiej bitwy rozstrzygającej na Wschodzie do pewnej wioski sowieckiej. Oddziały sowieckie wycofały się a ich resztki, niezdolne do stawiania dalszego oporu, poddały się, jak to widzimy na zdjęciu.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 11 listopada. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Jeden z naszych konwojów, płynących po środkowej części morza Śródziemnego został zaatakowany w nocy na 9 listopada przez pewną brytyjską formację flotową. Trafione okręty handlowe zatopiono jeden po drugim. Z naszych kontrtorpedowców konwojowych, które przeszły do ataków torpedowych, dwa zostały zatopione. Jeden dalszy został trafiony i powrócił bez poważniejszego uszkodzenia do pewnego portu. O świecie włoskie samoloty torpedowe, pod dowództwem poruczników lotnictwa Ardito Cristian, Emilio Juzzolino i Adone Venturi, zaatakowały nieprzyjacielsko jednostki, trafiły dwoma torpedami jeden krążownik, a jedną torpedą jeden kontrtorpedowiec. Zestrzelili one pozatem dwa samoloty, które osłaniały nieprzyjacielską formację flotową. Jedną dalszą maszyną została zestrzelona przez nasz wywiad morski.

Nieprzyjacieli dokonali nalotów na Kampację i na Sycylię. W Neapolu jest dziesięć zabitych i 25 rannych, jedna nieprzyjacielski samolot został trafiony przez obronę ziemną i spadł w morze. W Messynie kilka osób zostało zranionych.

W Afryce północnej i wschodniej bez poważniejszych wydarzeń na frontach lądowych. Niemieckie samoloty zaatakowały urządzenia obronne Tobruku z dobrym rezultatem.

Jedną z włoskich łodzi podwodnych, operującą pod dowództwem kapitana żeglarskiej marynarki Giuliano Prini, na Atlantyku zatopili trzy nieprzyjacielskie okręty handlowe, łącznej pojemności 25.000 ton. Łącznie z tą akcją nasze łodzie podwodne zatopili na Atlantyku ponad 500.000 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych.

Mianowanie

49 nowych generałów sowieckich.

Ankara, 11 listopada. W naczelnych władzach armii czerwonej dokonano nowej wielkiej „czystki” i to w rozmiarach przewyższających wszystkie dotychczasowe akcje tego rodzaju. Na mocy uchwały rady komisarzy ludowych mianowanych zostało 49 nowych generałów, w tym 9 generałów-poruczników i 40 generałów-majorów.

Nowo mianowani generałowie przypadają na następujące rodzaje broni: 3 generałów-poruczników piechoty, 5 generałów-poruczników artylerii, jeden generał-porucznik broni pancernej, 19 generałów piechoty, 9 generałów-majorów artylerii, 3 generałów lotnictwa i 3 generałów-majorów broni pancernej.

Nazwisk i losu generałów, na których miejsce wstąpił nowomianowani, jak zwykle nie podano do wiadomości. Jak słychać, nowomianowani generałowie mają częściowo zastąpić wyższych dowódców sowieckich, którzy dostali się do niewoli.

Rocznica rewolucji bolszewickiej.

Ankara, 11 listopada. Z okazji 24-tych rocznicy rewolucji bolszewickiej, odbyła się w niedzielę w nowej stolicy Sowietów Kujbyszew defilada wojskowa, w czasie której marszałek Woroszyłow wygłosił mowę.

Mowa ta streszczała się zasadniczo w apelu do bolszewików w kierunku zwiększenia wysiłków we wszystkich dziedzinach zbrojeń wojennych.

Dymisja rządu islandzkiego.

Sztokholm, 11 listopada. Amerykańska agencja prasowa Associated Press donosi z Reykjaviku o ustąpieniu gabinetu islandzkiego.

Przeznaczony dymisji rządu — jest to już drugi wypadek w łonie gabinetu premiera Janasona w ciągu 16 dni było odrzucenie projektu ustawy dotyczącej ograniczenia kosztów utrzymania Islandji.

Komentarze prasy światowej do mowy Kanclerza Hitlera.

Madryt, 11 listopada. Mowa Adolfa Hitlera w Monachjum obok doniesień o sukcesach odniesionych w walce z lotnictwem brytyjskim stanowi naczelną tematykę maddryckiej prasy niedzielnej. „ABC” pisze, że mowa ta była przepojona niewzruszoną pewnością zwycięstwa.

Rzym, 11 listopada. Dzienniki włoskie podkreślają kateryczne stwierdzenie Hitlera, że każda jednostka floty niemieckiej ma prawo do własnej obrony.

Nowy Jork, 11 listopada. Dzienniki nowojorskie wydane w sobotę w późnych godzinach wieczornych, oraz pierwsze wydania niedzielne przynoszą niejedenkrotnie w formie niezwykle sensacyjnej wyjątki z mowy Adolfa Hitlera w Monachjum. „New

York Journal American”, „New York Daily News”, „New York Daily Mirror”, „New York Post” i inne znane dzienniki podkreślają, że Hitler będzie bronił i utrzyma zwycięsko Europę przeciwko wszelkim kombinacjom nieprzyjacielskim. Prasa amerykańska nie zamieściła jeszcze własnych komentarzy do tej mowy.

Paryz, 11 listopada. „Aujourdhui” stwierdza, że w obecnej chwili rozstrzygają się losy Europy, podczas gdy „Cri du Peuple” oświadcza, iż Niemcy dziś przeszli dwuletniem trwaniu wojny znajdują się w zupełnie innej sytuacji, niż w roku 1916. W chwili obecnej buduje się nowy prawdziwy porządek nacechowany sprawiedliwością, godnością i gotowością do ofiar.

Napad na turecki zagłowiec motorowy

Ankara, 11 listopada. Dziennik turecki „Comhaurivet” zamieszcza w niedzielnym numerze wydaniu komentarz redakcyjny do ataku, dokonanego przez sowiecką łódź podwodną na okręty tureckie w rejonie tureckich wód terytorjalnych, przyczem — jak już doniesiono — jeden z atakowanych okrętów został zatopiony w obrębie 3-milowej strefy przybrzeżnej.

Dziennik oświadcza, że incydent ten zaszedł ponad wątpliwość w okolicznościach sprzecznych z prawem międzynarodowym. Rząd turecki utrzymywał dotychczas przy-

jazne stosunki ze wszystkimi mocarstwami prowadzącymi wojnę. Mimo tego, incydent ten wydarzył się na tureckich wodach terytorjalnych. W końcu swego komentarza dziennik podkreśla, że jeżeli incydent ten nie będzie najzupełniej wyjaśniony i zlikwidowany po myśli Turcji, wówczas zachodzi obawa, że nietylko mały turecki zagłowiec motorowy, ale cała dotychczasowa przyjaźń do pewnego wielkiego mocarstwa zostanie zagrożona i przekreślona.

Litwinów w Białym Domu.

Kraków, 11 listopada. Dyplomata sowieckim, łączącym w sobie niewątpliwie wszystkie najmniej dodatnie cechy przedstawiciela narodu negocjanta, jest nowo mianowany ambasador Związku Sowietów przy prezydencie Stanów Zjednoczonych, Litwin Finkelstein.

Dotychczasowa karjera tego dziwnego autoramentu bolszewika i reprezentanta Związku Sowieckiego w największej kapitalistycznej demokracji półkuli zachodniej jest naogół znana. Od chwili wybuchu rewolucji październikowej w r. 1917 Litwinów utrzymał się na Olimpie władców bolszewickich, zajmując raz po raz odpowiedzialne i eksponowane stanowiska, oraz spełniając trudne i niejednokrotnie niewdzięczne i nie rzadko zakulisowe misje, a zawsze ku zadowoleniu i uznaniu swoich czerwonych mocodawców.

Najwyższy rozkwit sztuki dyplomatycznej tego 50-kilkuletniego żyda kresowego, to był okres reprezentowania przez niego Związku Sowieckiego przy Lidze Narodów w Genewie w latach 1935—1939, kiedy to oficjalna linja polityki tego ciała międzynarodowego była skierowana demonstracyjnie ku rozbrojeniu i ograniczeniu produkcji materiałów wojennych. Ten obrad genewskich w tym okresie czasu był tak wybitnie przepojony pacyfizmem, jak jeszcze nigdy przedtem, a szereg komisji i podkomisji pracowało z wyczerpaniem dniami i nie rzadko nocami nad wygotowaniem memoriałów i statystyk, koniecznych dla podkreślenia „głwoli zachowania międzynarodowego pokoju” przez wszystkie państwa, zjednoczone w Lidze genewskiej.

Dla urodzonego człowieka interesów, jakim z racji swego pochodzenia i talentu jest Litwinów Finkelstein, była to okazja do rozwiązania najwspanialszych walorów swego krasomówstwa i sztuki działania na słuchaczy. Przez trzy lata potrafił on wzmiać światu pokojowe tendencje Związku Sowieckiego, zyskując poklask naiwnej widowni, niewiadomej lub nie chcącej wiedzieć o prawdziwych zamiarach kolosa sowieckiego. W rzeczywistości bowiem okres ten poza chyba latami obecnej wojny był okresem najintensywniejszych

zbrojeń Sowietów, którzy w pierwszym ustępie swej konstytucji wypisali hasło wzniesienia rewolucji światowej Litwinów, jako propagator rzekomej pokojowości Sowietów, czynił wszystko co mógł, aby przekonać świat, iż wszystkie pogłoski o zbrojeniach sowieckich nie odpowiadają prawdzie. Czynił to nawet z dużym powodzeniem, o czym świadczy fakt, że do komisji rozbrojsnowej powołano właśnie... przedstawiciela Sowietów.

Takim dyplomata jest Litwinów Gładki, powolny w mowie, rozważny w słowach, nigdy nie unoszący się, ucharakteryzowany na Europejszczyka, a w razie potrzeby na Amerykanina, posiada on wszelkie walory, aby co trzeba powiedzieć, a czego nie trzeba powiedzieć przedstawicielom rządu, przy którym jest akredytowany. Zadania jego bowiem obecnie w Waszyngtonie nie są łatwe ani proste. Stosunek Stanów Zjednoczonych do Związku Sowietów nie wyczerpuje się bynajmniej w układzie sojusznym, zawartym pomiędzy Waszyngtonem i Moskwą pod protektoratem Londynu. Najlepszym tego dowodem jest konferencja moskiewska odbyta we wrześniu bieżącego roku, która stanowiła popis dyplomatów wszystkich jej uczestników, nie chcących ani nie mogących powiedzieć sobie całej prawdy do oczu.

Ameryka nigdy nie tała swej pogardy i obawy przed bolszewizmem, a ofiarowanie pomocy Stalinowi jest gestem nie wykraczającym poza normy dyplomatycznej grzeczności. W rzeczywistości bowiem nikt tak bardzo nie pragnie upadku i klęski bolszewizmu poza jego przeciwnikiem wojennym, jak właśnie Stany Zjednoczone, przepojone ideami imperjalistycznymi i zdające sobie sprawę ze wszystkich słabości i niedolestwa reżimu czerwonych carów.

W takim stanie rzeczy grożącym najcięższymi konsekwencjami wobec nacisku niemieckiego na frontie wojennym. Moskwa zdecydowała się na wysłanie do Waszyngtonu swego zaufanego człowieka, „bohatera” operetki genewskiej, doradcy Stalina i rywala Molotowa.

Protest rządu japońskiego w Panamie.

Tokio, 11 listopada. Rząd japoński wręczył prorosewelskiemu rządowi Panamy ostrą notę, zawierającą protest przeciwko zakazowi jakiegokolwiek bądź działalności handlowej Japończyków, żyjących w Panamie.

Nie trudno będzie sobie wyobrazić, że głównym jego zadaniem będzie udowodnienie najwyższemu czynnikowi Białego Domu, iż Sowiety też są państwem i należy je traktować poważnie. Reżim sowiecki gotów jest na pewne ustępstwa od swej ideologii — jak tego dowodził nagły zwrot ku „wolności religijnej” — jednak jest on także reżimem, w którym możliwe jest zwyciężenie ludzkie. Ameryka powinna się przekonać do ustroju sowieckiego, który wcale nie jest skazany na zagładę, jeżeli zdolny jest wyprodukować tak wspaniały typ człowieka i dyplomaty jak ambasador reprezentujący go w Waszyngtonie.

Rola nowego ambasadora Stalina przy Białym Domu jest więc do pewnego stopnia upokarzająca i niejedną cierpką aluzję będzie musiał schować on do kieszeni przy różnych okazjach. Niewątpliwie właśnie dlatego wybrano na to stanowisko przedstawiciela zdyktawia rewolucyjnego, który przetrwał wszystkie „czystki” i mimo swoich notorycznych kontaktów z kapitalistami żydowskimi całego świata, cieszy się pełnym zaufaniem dyktatora sowieckiego.

Trzymając się hasła, iż gdzie nie da się złamać, tam należy się ugiać, będzie on starał się utrzymać rząd waszyngtoński w złudzeniu, że reżim bolszewicki mimo wszystkich ciętów i klęsk jest zdolny do egzystencji i kapitały zainwestowane w pomoc dla niego nie będą straconą imprezą.

Udział Australji w wojnie.

Ankara, 11 listopada. Wobec zbyt silnego zaangażowania w chwili obecnej potencjału wojennego Australji przez Anglię, nie należy się liczyć narazie z dalszym wysłaniem wojsk australijskich za oceany.

Wynika te z opublikowanego w poniedziałek oświadczenia nowozelandzkiego wysokiego komisarza w Londynie, Jordana, wydanego w Kairo. Jordan, bawiący obecnie w Kairo celem inspekcji wojsk nowozelandzkich, oświadczył, że Nowa Zelandja do tej chwili wystawiła już więcej żołnierzy, niż w czasie wojny światowej. Również wyposażenie tych wojsk w broń i inne materiały wojenne spada w większej części na barki Nowej Zelandji.

W końcu Jordan zwrócił uwagę na wzrastające napięcie na Dalekim Wschodzie, które z natury rzeczy uniemożliwia jakiegokolwiek wzmocnienie wojsk nowozelandzkich na Bliskim Wschodzie.

Konferencja dowódców Czungkingu.

Szanghaj, 11 listopada. Jak komunikują w poniedziałek z Szanghaju, wzrastające presje sytuacji międzynarodowej skłoniły rząd Czungkingu i generała Czangkalczeka do zwołania już w ubiegłą środę i czwartek ważnej konferencji dowódców, operujących na froncie wojennym, przewidzianej pierwotnie dopiero na połowę listopada.

Na konferencji omawiane były kwestje obrony kraju, a w pierwszym rzędzie zarządzenia mające na celu ochronę szosy burmańskiej, dalej sprawa nabywania materiałów wojennych i zagadnienia związane z współpracą wojskową z mocarstwami alianckimi.

Po zakończeniu konferencji kierownik głównego biura narodowej rady wojskowej generał Szan-Chen odleciał samolotem do Kumingu w towarzystwie ministra spraw wewnętrznych Chohlungueha, celem przedłożenia planu obrony szosy burmańskiej nacelnemu dowódcy armji Yunanu, generałowi Lungyun.

KINO ATLANTIC

KRAKÓW — ULICA STRADOM L. 15

„LEKKOMYSLNA CÓRKA”

wespy film GERALDINE KATT w którym ROLF WANKA udział biorą RALF ARTUR ROBERTS

Początek seansów w dniu powsz.: 16, 18, 20, w niedz. 11, 14, 16, 18, 20.

Kwalifikowanych ELEKTROMONTERÓW I POMOCNIKÓW przyjmujemy. — Zgłoszenia do Firmy CHMIOŁEK I JĘDRZEJOWSKI Kraków, Batorego 22.

ZAGINAŁ PIĘKNY PIES myśliwski o brazowej sierści i długim owłosieniu. Oddawca zostanie odpowiednio wynagrodzony. Kotzam, Trzebinia, Fabryka Gumi. 8327k

Drzewo-okrągłaki dębowe — bukowe zakupia w. g. g. Zgłoszenie pisemne do „Pa” Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod „Użytkowe”

Pan z ul. Mikołajskiej który ma do odebrania zakupione meble, zgłosił się natychmiast: Kraków, przy ul. Złotej 9. 789

Inżynier lub badawczy Polek samodzielny, z językiem niemieckim, zostanie przyjęty zaraz na kierownika robót w mieście poza Krakowem. — Zgłoszenia pisemne z referencjami i ogólnymi warunkami wynagrodzenia pod adresem „Biuro Budowlane w Krakowie” przy ul. św. Krzyża 10, I p. 1250

Pocztówki świąteczne imieninowe, francuskie, SZOPKI, oraz płóca wleczna i otoki automat. CENTRALA POCZTOWEK, Warszawa, Marszałkowska 102, pokój 88. 8208k

Dr. ANDRZEJ DZIUBA Choroby kobiece i wewnętrzne — Kraków, Aenya 3, m. 6. od 3—6 popołudniu. 838

RESTAURACJA Pod Gwontem w Krakowie, ul. Senarska 9, została otwarta i listonada. Poleca smaczne i przepyszne dla smakoszów. 1427

DZIERZAWY POLWARKU od 100—200 morgów, bez intewentary z dobrą ziemią i budynkami, poszukuje fachowy rolnik. Zgłoszenia: Radowymno Dwór 8251k

Wyuczony sprzedawca towarów żelaznych władający językiem niemieckim i polskim oraz stenotypistka pisząca biegle na maszynie w języku polskim i niemieckim zostają natychmiast przyjęci. Oferty z życiorysem i odpisami świadectw kierować do powiernika Hurtowni towarów żelaznych A. SCHENKERA NACHFOLGER, Kraków, Bonifratska 3. 8324k

Wózek ręczny 4-kołowy kupi Firma CHMIOŁEK JĘDRZEJOWSKI Kraków, Batorego 22.

WATPLIWE sprawy rolnicze są pożyteczne. Kobieta tatarska — Kraków, Krakowska 39/43, poniedziałki, wyjąwszy niedziela. 1494

POSIADAM pozwolenie na prowadzenie kawiarni, urządzenie i małą koncesję. Szukam lokalu ewent. spółki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 966”. 8395k

†

Józef Kamiński
kierownik Oddziału firmy Agfa-Foto
G. m. b. H. w Krakowie

przeżywszy lat 39, po krótkiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 7 listopada 1941 r. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarzu rakowickim na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w wtorek dnia 11 bm. o godzinie 4.30 po południu.

NABOŻENSTWO ŻALOBNE
odprawione zostanie w środę dnia 12 bm. o godz. 9 rano w kościele Najśw. Panny Marii przed ołtarzem głównym, o czym wiadomości

**Dyrekcja i Współpracownicy
Firmy Agfa-Foto w Krakowie.**

KRONIKA

LISTOPAD
11
Wtorek

Dzisiaj Marcina
Jutro 5 Braci Męczenn.

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie: od g. 16.55 do 7.50.

Wysyłka paczek dla jeńców na święta Bożego Narodzenia.

Kraków, 11 listopada. Jak wynika z urzędowego obwieszczenia ministra poczty Rzeszy Niemieckiej, zostaje wysyłka większych i mniejszych paczek z Generalnego Gubernatorstwa oraz Belgii i Francji, przeznaczonych dla jeńców wojennych w Niemczech, zamknięta na czas od 1 do 25 grudnia br. Z tego też powodu będą musiały rodziny jeńców wojennych w Generalnym Gubernatorstwie przysłać te paczki jedynie do 1 grudnia b. r.

Wspomniane rozporządzenie zostało powzięte celem odciążenia poczty w zakresie przesyłek pocztowych, gdyż byłoby rzeczą niemożliwą, zważywszy wielką ilość jeńców wojennych, znajdujących się w Niemczech, aby wszystkie paczki w tak krótkim czasie mogły być normalnie doręczone. Zamknięcie przesyłek paczkowych na czas od 1 do 25 grudnia odnosi się również do przesyłek z Wielkiej Brytanii, Kanady, posiadłości brytyjskich, z których pochodziłyby paczki dla angielskich jeńców wojennych w Niemczech.

Tylko więc paczki wysłane przed 1 grudnia mogą liczyć na normalne doręczenie w przepływowym czasie.

Wypadki na Jeźdźniach.

(fam) W poniedziałek w godzinach popołudniowych, na ulicy Krakowskiej, podczas przechodzenia przez jezdnię, została potrącona przez furmankę Józefa Pamula, licząca lat około 43. Ranna po opatrunku przez lekarza Pogotowia Ratunkowego, przewieziono na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza. Wczoraj, przy ulicy Starowiślniej, wskutek wiadomej nieostrożności, dostał się pod koła tramwaju, bezrobotny Jan Pazdolski, lat 45, doznając obrażeń twarzy, ogólnych kontuzji oraz zdarcia naskórka obu kończyn.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 11 listopada. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Marja Hejł, lat 78, żona meblowca; z Kamińskich Anna Piłmienna, lat 59, wdowa po em. funkcjonariuszu Zarządu Miejskiego; Zofia z Bahrowa-Morawski Buttnerowa, lat 56, żona inżyniera; Józef Krejtner, lat 41, maszynista kolejowy; Witold Bogdanowicz, uczeń III kl. powsz.; Marja Hradecka, lat 75; Franciszka Zułkowa, lat 69, żona emeryta kolejowego; Stanisław Stachel, lat 80, urzędnik kolejowy; Zofia Wołoch, lat 80; Izabella Munnhard, lat 72, emerytka PKP; Jan Rażny, lat 69; Marjin Sanaś, lat 89.

(Y) **ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH** nocny działy w Krakowie: Retoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21; Długa 88, tel. 173-36; Adoif Hitler Platz 2, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelińska 9, tel. 128-33; Dietla 76, tel. 105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Mogilska 16, tel. 175-30; Płac Zwody 18, tel. 165-54.

STAN WODY W DNIU 11 LISTOPADA wynosił: na Wiśle w Krakowie 350, w Piażowie 345, w Zawchoście 447; na Dunajcu w Nowym Sączu 93, na Saanie w Przemyślu 252.

Drugi koncert symfoniczny Filharmonji

Beethoven - Mozart - Bruckner.

Kraków, 11 listopada.

Muzyka, jako jeden z najistotniejszych czynników kultury, jest bezwzględnie potrzebą człowieka. To też społeczeństwo krakowskie tłumnie pospieszyło i tym razem na koncert symfoniczny orkiestry Filharmonji, jaki się odbył w poniedziałek w przepięknej sali „Uranji”, którego program precyzyjnie wykonany, pozwolił publiczności zapomnieć na chwilę o troskach dnia i przenieść się sercem i duszą w cudowny świat tonów.

Koncert rozpoczął się odegraniem przez orkiestrę symfonij E-dur z opery „Fidello” Beethovena. Genialny mistrz — nie wiadomo z jakiego powodu — napisał tę tylko jedną jedyną operę. Początkowo nosiła nazwę „Leonore”, a przemianował ją autor na „Fidello”, gdy się równocześnie ukazało dzieło Ferdynanda Paera pod tym samym tytułem i identycznie tej samej treści. Beethoven, porobiwszy pewne zmiany w operze, napisał do niej uverture E-dur i w tej ostatecznej formie ukazał się „Fidello” na scenie.

Tę właśnie uverture usłyszeliśmy wczoraj. Jest ona zupełnie pozbawiona tego znanego nam z innych dzieł mistrza pierwiastku patetycznego, ale przeciwnie, przewijają się w niej przez różne instrumenty motywy skoczne, a nawet taneczne. Tak też ujęła i zaprodukowała ją orkiestra, uwykaplając szczegóły po mistrzowsku.

P. Irena Lewińska odśpiewała Arję koncertową „Non temer”, amato bene Mozarta i dwie arje Cherubina z op. „Wesele Figara”. Artystka posiada głos przemiły, o dobrej szkole i dobrze postawiony — i jakby stworzony dla reprodukcji piosenek i arji, a szczególnie stylu Mozar-

owskiego. To też wyobrażamy sobie, że gdyby p. Lewińska śpiewała Mozarta w ramach salonu z czasów epoki tego mistrza, byłaby zjawiskiem prawdziwie stylowym. Gorące oklaski publiczności zmiewoliły artystkę do powtórzenia arji z „Wesele Figara”, którą zaśpiewała z pełnym uczuciem i ujmującą subtelnością. P. Irena Lewińska ma karierę przed sobą.

Jako ostatni punkt programu usłyszeliśmy symfonię E-dur, t. zw. „Romantyczną” Antoniego Brucknera. Symfonia ta ukazała się w epoce zażartej walki między zaciekłymi zwolennikami Wagnera a przeciwnikami stylu wagnerowskiego. Bruckner wprowadził pierwszy instrumentację wagnerowską na pole symfonii, jak to jednak mieliśmy okazję wczoraj stwierdzić, nie są to wpływy tak wybitnie przeważające. Symfonia jest wspaniale zbudowana i robi mocne wrażenie. Kompozytor, rozmiłowany w przyrodzie, szczególnie w świecie przyrody leśnej, budzi u słuchacza głęboki nastrój i pozostawia niezatarte wrażenie.

Na wielką pochwałę zasługuje orkiestra, która uwykapliła wszystkie momenty i szczegóły i znakomicie nehwyciła intensywność dźwięku. Wspaniale wypadły wszystkie jej części, doskonałe rozmieszczone piana i forte tak, że cała architektura dzieła i jego celowość wypadły pierwszorzędnie, nie zatracając nic z myśli i intencji kompozytora.

Dyrygent p. Rudolf Erb zastąpił sobie w zupełności za świetnie prowadzoną orkiestrą na szersze i zyciawe oklaski, jakimi go obdarzyło audytorjum.

B. W.

Nowe mundury funkcjonariuszy pocztowych.

Kraków, 11 listopada. Mija właśnie dwa lata, odkąd w Generalnym Gubernatorstwie Niemiecka Poczta Wschodu zorganizowała komunikację



Funkcjonariusz pocztowy w nowym mundurze.

pocztową i telegraficzno-telefoniczną. Od pierwszej chwili przejęła Niemiecka Poczta Wschodu pewną część polskiego personelu pocztowego,

urnehmsmiając w miarę rozwoju służby pocztowej bardzo obszerny aparat. Jasnym jest, że pewnego dnia musiała się stać aktualną sprawa jednolitego umundurowania służbowego nie-niemieckich urzędników pocztowych. Chodził przytem o trzy grupy pracowników, a mianowicie o kierowców autobusów pocztowych, urzędników i listonoszy.

Zupełnie zrozumiałem jest, że w toku wojny nie można dostarczyć naraz wszystkim polskim urzędnikom i pracownikom pocztowym nowych mundurów. Przydział nowych mundurów nastąpi więc kolejno, przedewszystkiem w odniesieniu do tych pracowników, którzy w ciągu dwóch lat pracy wyróżnili się lojalną pracą i poczuciem zaufania w wykonywaniu swych obowiązków służbowych. W zakresie robotników fachowych obok niezbędnej niezawodności brana jest również pod uwagę przydzielaniu mundurów przeciętna wyników pracy.

Nowy uniform nie-niemieckich pracowników pocztowych, który został przedstawiony Generalnemu Gubernatorowi i przez niego zatwierdzony, zachowuje błękitny kolor tradycyjnego niemieckiego munduru pocztowego. Lampasy na spodniach utrzymane są w kolorze pomarańczowym, jak również opaski na prawym ramieniu z napisem „Generalgouvernement”. Opaski te podobne są do tych, których używa polska policja. Na odznace, przedstawiającej liść dębowy, noszonej na lewym ramieniu, znajduje się napis „Deutsche Post Osten”. Forma czapki odpowiada o tyle krajowym zwyczajom, że zatrzymano bardzo szeroki daszek czapki. Na miejscu kokardy i znaku suwerennego umieszczono uderzającą przez swoją wysokość kombinację dwóch liści dębowych i trąbki pocztowej, która, jako międzynarodowy symbol pocztowy, stosowana była również i przez dawną Poczta Polakę. Planowane jest stopniowe zaopatrywanie całego nie-niemieckiego personelu pocztowego w nowe mundury służbowe.

Tysiąc złotych nagrody za przytrzymanie zbiegłego bandyty.

(f) Lublin, 11 listopada. Jak komunikuje Kryminalny Dyrekcja w Lublinie, w dniu 7 listopada br. zawiadomzył prokurator Michał Machalski, urodzony w dniu 6 lipca 1913 w Lublinie, zamieszkały w Lu-

blinie, ul. Zgoda 16, m. 3, zostaj oskarżony przez sąg specjalny w Lublinie na łączną karę ośmiu lat więzienia oraz trzykrotnie na karę śmierci.

Foszer odprowadzania do więzienia Machalski zbiegł, aczkolwiek był skuty wraz ze skazaną również Genowefą Sikorską, z domu Chochorczyk, urodzoną w dniu 29 maja 1918 w Lublinie, zamieszkałą w Lublinie, przy ul. Kowalskiej 19, m. 2.

Wkrótce po ucieczce Machalski zolał się oswobodzić z kajdan. Ponieważ oddano do niego strzał i odnaleziono ślady krwi, przeto należy przypaść, że on zraniony. Leży w interesie ludności polskiej, aby Machalski, który stanowi niebezpieczeństwo dla ogółu społeczeństwa, natychmiast został ujęty. Wyścawano wobec tego wezwanie do ludności, aby współdziałała przy ponownym ujęciu Machalskiego i Sikorskiej. Za wskazanie, względnie uchwycenie zbrodniarza, jak również za informacje, które doprowadzą do jego ujęcia, wypłacana zostanie nagroda w wysokości tysiąca złotych, z wyłączeniem drogi prawnej. Suma ta została przeznaczona wyłącznie dla osób z pośród ludności. Informacje, które na życzenie traktowane będą poufnie, przyjmują wszelkie placówki policyjne a zwłaszcza policję bezpieczeństwa. Dyrekcja Kryminalna w Lublinie, ul. Uniwersytecka 6.

Rysopis Machalskiego: wzrost 1,65 m, krępy budowy, blada, pełna twarz, niskie, ciemne włosy, włosy ciemno-blond, szare oczy, gruby nos, bez zarostu, wielkie usta, wąskie wargi, zępsuta zęby, wystająca i szeroka broda. Mówi po polsku. Machalski był ubrany w szary płaszcz, szary kapłusz, brązowe, długie spodnie i czarne obuwie.

WIECZOR ARJI I DUETÓW OPEROWYCH odbędzie się we środę 12 listopada o godz. 15.30 w sali Domu Płasktyków. Wykonawcami będą Irena Paszek-Herzszczińska i Mieczysław Jaworski. Przy fortepianie Wacław Geiger. Program wieczoru zapowiada się nadzwyczaj interesującym.

KONCERT PIOSENEK I PIEŚNI odbędzie się we środę 12 listopada o godz. 18 w kawiarni „Pani” w wykonaniu znanej piosenkarzki warszawskiej Aleksandry Sarwińskiej i Tadeusza Kallnowskiego.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie

Stadthauptmann'a miasta Krakau (Krakowa)

w sprawie rozdziału mięsa względnie wędlin w powiększonej ilości dla niemieckiej, aryjskiej ludności.

Od dnia dzisiejszego, wydaje się we właściwych rejonowych sklepach rzeźniczych mięso względnie wędliny w ilości po 250 gramów na osobę dla aryjskiej ludności, zamieszkałej w okręgach miasta I, II, III i III/1 na odcinki F 22 i 23 normalnych kart żywnościowych po cenach urzędowo ustalonych.

Posiadacze dodatkowych kart żywnościowych II otrzymują na odcinek N 23 dotychczasowe racje mięsa względnie wędlin w ilości po 200 gramów na osobę.

Właściciele normalnych kart żywnościowych, którzy mieszkają w okręgach miasta od IV do X otrzymują w najbliższym czasie mięso względnie wędliny w powiększonej ilości.

Krakau (Kraków), dnia 11 listopada 1941 r.
Der Stadthauptmann:
R. Pawlu

Obwieszczenie

Stadthauptmann'a miasta Krakau (Krakowa)

Jako miejscowego kierownika Obrony Przeciwołtniczej.

Dotyczy: próbnego uruchomienia alarmowych przyrządów Obrony Przeciwołtniczej.

Celem utrzymania i kontroli pogotowia, uruchomi się na próbe we środę dnia 12 listopada 1941 r. o godzinie 11-tej na przeciąg 2 minut wszystkie urządzenia alarmowe Obrony Przeciwołtniczej na obszarze miasta Krakau (Krakowa). Przy próbnym uruchomieniu daje się jedynie sygnał odwoławczy (wysoki ton nieprzerwany). Alarmowego tonu wyjącego można używać jako sygnału Obrony Przeciwołtniczej jedynie w razie poważnego niebezpieczeństwa.

Krakau (Kraków), dn. 10 listopada 1941 r.
Der Stadthauptmann
miasta Krakau (Krakowa)
jako miejscowy kierownik
Obrony Przeciwołtniczej
R. Pawlu

Im tańsze jest światło

tym więcej można go używać - chroniąc przez to oczy. Stosujcie wewnątrz matowiane

żarówki Osram-D

o podwójną spiralę.

Żarówki 40-150 Dlm są najodpowiedniejsze do codziennego użycia.




Żarówka OSRAM-D daje tanie światło

Informacyj o źródłach nabycia udziela: OSRAM Aktiengesellschaft Krakau, Ostrzing 12 (Telefon 136-12) — OSRAM Aktiengesellschaft Niederlassung Warschau, Bahnhofstrasse 16 (Telefon 554-70) — OSRAM Aktiengesellschaft Niederlassung Lamberg, Batory-Str. 12/14 (Telefon 216-79).

Wolne posady

AGENTÓW do przyjmowania zamówień na portrety i obrazy... 7872k

SKUŻĄCA do dzieci i pomocy w domu... 184

PRZYJME od zaraz czeladnika meblowego... 184

POTRZEBNY zaraz bardzo zdolny czeladnik krawiecki... 261

CHEŁPIEC do posyłek potrzebny od zaraz... 8309k

STOLARZY przyjmują od zaraz... 833

PRYZJERA meskiego, pierwszorzędny... 865

AGENTÓW PORTRETO- WYCH do przyjmowania zamówień... 8332k

WOZNIKA młody potrzebny, Zgłoszenia pisemne... 1017

CHŁOPCA lub młodego monter... 1442

FRYZJERA meskiego poszukuje na dobrych warunkach... 1429

Posad poszukują

PRYZJERKA sifa pierwszorzędna... 1070

ROLNIK lat 48, z długoletnią praktyką... 8242k

MŁODA zdolna, wyższe wykształcenie... 650

MŁODA paniąka ze szkołą handlową... 835

PANIENKA młoda, uczciwa... 1228

Kupno nieruchomości

KAMIENICĘ w całości wziętą... 8342k

SREBRNO KUPUJE: BATKO, KRAKÓW, ŚLAWKOWSKA 6... 49318

NATYCHMIAST kupimy kamienie... 8342k

PRZYJME od zaraz czeladnika meblowego... 184

POTRZEBNY zaraz bardzo zdolny czeladnik krawiecki... 261

CHEŁPIEC do posyłek potrzebny od zaraz... 8309k

STOLARZY przyjmują od zaraz... 833

PRYZJERA meskiego, pierwszorzędny... 865

AGENTÓW PORTRETO- WYCH do przyjmowania zamówień... 8332k

WOZNIKA młody potrzebny, Zgłoszenia pisemne... 1017

CHŁOPCA lub młodego monter... 1442

FRYZJERA meskiego poszukuje na dobrych warunkach... 1429

Posad poszukują

PRYZJERKA sifa pierwszorzędna... 1070

ROLNIK lat 48, z długoletnią praktyką... 8242k

MŁODA zdolna, wyższe wykształcenie... 650

MŁODA paniąka ze szkołą handlową... 835

Wszelka garderobe, białą używaną... 47078

KUPUJE wartościowe przedmioty złote srebrne... 876

SREBRNO KUPUJE: BATKO, KRAKÓW, ŚLAWKOWSKA 6... 49318

NATYCHMIAST kupimy kamienie... 8342k

PRZYJME od zaraz czeladnika meblowego... 184

POTRZEBNY zaraz bardzo zdolny czeladnik krawiecki... 261

CHEŁPIEC do posyłek potrzebny od zaraz... 8309k

STOLARZY przyjmują od zaraz... 833

PRYZJERA meskiego, pierwszorzędny... 865

AGENTÓW PORTRETO- WYCH do przyjmowania zamówień... 8332k

WOZNIKA młody potrzebny, Zgłoszenia pisemne... 1017

CHŁOPCA lub młodego monter... 1442

FRYZJERA meskiego poszukuje na dobrych warunkach... 1429

Posad poszukują

PRYZJERKA sifa pierwszorzędna... 1070

ROLNIK lat 48, z długoletnią praktyką... 8242k

MŁODA zdolna, wyższe wykształcenie... 650

MŁODA paniąka ze szkołą handlową... 835

DOMEK 6-ubikacyjny... 1425

SPRZEDAŻ żelazne oraz kraty... 8307k

DRZWI żelazne oraz kraty... 8307k

WAGI dla aptek, laboratoriów... 47800

PIANINA wybór, ceny przystępne... 41769

NA ZIMĘ elektryczne piece z regulatorami... 1274

SPRZEDAŻ pierzane futro karakulu... 1255

FILATELISTY Uzupełnienie zbioru... 1438

PIŹMAKI brzuski, spód futrzany... 1438

TAPCZAN szafę sprzedam... 8117k

MOTOR elektryczny 220/380... 1225

NAJLEPIEJ kupię wszelkie używane rzeczy... 1225

SYPIALNIE jadalnie, szafę kombinowaną... 1251

FORTEPIAN krótki „Stingel”... 605

DENTYSTYCZNY ulę oksydacyjny biały metal... 359

UŻYWANE ubrania płaszczy, futra... 48310

HIS MASTERS walizkowy patefon... 8259k

NAJTANIEJ okazują kamienie superkomfortowa... 48392

PARCELA 585 sążni, przy autostradzie... 1115

KUCHENKI, GRZEZKI, ŻELAZKA krawieckie... 993

FUTRO damskie - freges francuskie... 8316k

UBRANIE jasne, męskie... 1273

FUTRO męskie na tobrach... 1274

OLEJ do maszyn do szycia... 1119

SYPIALNIE I SZAFĘ kombinowaną... 274

BYTY GUMOWE Nr. 44, skórzane... 1410

NA KOŁNIERZE męskie, damskie... 880

SPÓD FUTRZANY krótkie futro... 879

Poszukujemy stenotypistki

polsko-niemieckiej oraz technika maszynowego... 8828k

ZESZYTY RYSUNKOWE bloki, papiery... 8023k

UŻYWANE płaszcze, futra... 1061

MEYŃSKIE maszyny i narzędzia... 60

OLEJ do maszyn do szycia... 1119

SYPIALNIE I SZAFĘ kombinowaną... 274

BYTY GUMOWE Nr. 44, skórzane... 1410

NA KOŁNIERZE męskie, damskie... 880

SPÓD FUTRZANY krótkie futro... 879

FIBER BAKELIT PRESZPAN w płytach... 8334k

UWAGA KAFARZE! Karbonundowe... 8335k

HALLI FABRYKI WARSZATYI Toczki szmergla... 8337k

FUTRO damskie - podójne... 1094

KAMIENIE DO PERŁAKÓW... 1432

MASYNY MASYNKIE monery, jagielniki... 1433

OKAZYJNIE sprzedam motor benzynowy... 864

4.800 FILATELISTÓW... 8118k

PIANINO zagraniczne... 714

SPRZEDAŻ maszyn: Singera... 8245k

PIANINO Stingla, fortepian... 47252

PIANINA, FORTEPIANY... 267

WAGA UCHYLNA sklepowa... 414

DLA stolary i malarzy... 530

MASYNA do wyrobu pudełek... 56

NOCLEGI Kraków, Długa 26/3... 47465

NOCLEGI Kraków, Wielopole 5/5... 47979

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 87/4... 47932

NOCLEGI Kraków, Gołębia 16/9... 48601

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/13... 48312

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/18... 56

NOCLEGI Kraków, Lubicz 19/5... 372

NOCLEGI Kraków, św. Jana 30/4... 446

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10... 620

NOCLEGI Kraków, Zielona 25/1... 622

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2... 623

NOCLEGI Kraków, Miodowa 39, m. 8... 47977

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7... 47930

NOCLEGI Kraków, Krowoderska 55/1... 48365

NOCLEGI Kraków, Wielopole 24/4... 1186

NOCLEGI Kraków, Wielopole 13/4... 1252

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Długa 26/3... 47465

NOCLEGI Kraków, Wielopole 5/5... 47979

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 87/4... 47932

NOCLEGI Kraków, Gołębia 16/9... 48601

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/13... 48312

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/18... 56

NOCLEGI Kraków, Lubicz 19/5... 372

NOCLEGI Kraków, św. Jana 30/4... 446

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10... 620

NOCLEGI Kraków, Zielona 25/1... 622

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2... 623

NOCLEGI Kraków, Miodowa 39, m. 8... 47977

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7... 47930

NOCLEGI Kraków, Krowoderska 55/1... 48365

NOCLEGI Kraków, Wielopole 24/4... 1186

NOCLEGI Kraków, Wielopole 13/4... 1252

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 26/3... 47465

NOCLEGI Kraków, Wielopole 5/5... 47979

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 87/4... 47932

NOCLEGI Kraków, Gołębia 16/9... 48601

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/13... 48312

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/18... 56

NOCLEGI Kraków, Lubicz 19/5... 372

NOCLEGI Kraków, św. Jana 30/4... 446

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10... 620

NOCLEGI Kraków, Zielona 25/1... 622

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2... 623

NOCLEGI Kraków, Miodowa 39, m. 8... 47977

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7... 47930

NOCLEGI Kraków, Krowoderska 55/1... 48365

NOCLEGI Kraków, Wielopole 24/4... 1186

NOCLEGI Kraków, Wielopole 13/4... 1252

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 26/3... 47465

NOCLEGI Kraków, Wielopole 5/5... 47979

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 87/4... 47932

NOCLEGI Kraków, Gołębia 16/9... 48601

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/13... 48312

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/18... 56

NOCLEGI Kraków, Lubicz 19/5... 372

NOCLEGI Kraków, św. Jana 30/4... 446

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10... 620

NOCLEGI Kraków, Zielona 25/1... 622

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2... 623

NOCLEGI Kraków, Miodowa 39, m. 8... 47977

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7... 47930

NOCLEGI Kraków, Krowoderska 55/1... 48365

NOCLEGI Kraków, Wielopole 24/4... 1186

NOCLEGI Kraków, Wielopole 13/4... 1252

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLEGI Kraków, Aenig 5 - Kowalska... 624

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Senacka 9/10... 45873

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 14/5... 47485

NOCLEGI Kraków, Długa 60, m. 1... 1065

NOCLEGI Kraków, Zwierzyniecka 4/38... 1196

NOCLE